АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования - город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования городской округ город Рязань, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091,

от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 № 4499, от 26.04.2021 № 1542, от 05.07.2021 № 2561,

от 10.09.2021 № 3818, от 20.12.2021 № 5483, от 02.03.2022 № 981, от 04.07.2022 № 4660,

от 26.12.2022 № 11498, от 01.08.2023 № 10221, от 17.01.2024 № 312, от 07.02.2024 № 1430,

от 25.06.2024 № 8002) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

.. 3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) в течение пяти рабочих дней после издания

настоящего постановления опубликовать его в газете «Рязанские ведомости»

и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет
https://www.admrzn.ru.

4. Управлению экономического развития администрации города Рязани

(Степанов М.А.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего

постановления направить его в министерство экономического развития Рязанской области

для опубликования на официальном сайте в сети Интернет https://mineconom.ryazangov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постан~~~инистрации города Рязани
от ш о~---..--- 2024 г. № ✓✓~.:FL

1. В подразделе 2.5 «Модуль для продажи бахчевых культур» раздела II «Объекты
разносной торговли» пункт 25 исключить.

2. Подраздел 2. 7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 263,264, 265,266,267,268,269,270,271,272,273, 274,275,276,277, 278
в следующей редакции:

263 ул. МОГЭС, д. 36, здание, торговый горячие напитки 1 круглогодично МиСПкадастровый номер автомат
62:29:0070048:219 (ГБУ РО
ОКНд), 1 этаж

264 пр. Шабулина, д. 25, пом. Hl, торговый снеки и напитки в 1 круглогодично МиСПнежилое помещение, автомат пластиковой икадастровый номер жестяной таре62:29:0030033:29 (ОГБПОУ
«РПТК»), 1 этаж

265 ул. Новоселов, д. 32а, здание торговый детские игрушки 2 круглогодично МиСПдетской поликлиники, автомат
кадастровый номер
62:29:0110002:5343 (ГБУ РО
«Городская детская
поликлиника №7»), 1 этаж

266 ул. Дзержинского, д. lба, пом. торговый детские игрушки 1 круглогодично МиСПН2, нежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0070031: 1365 (ГБУ РО
«Городская детская
поликлиника №l»), l этаж

267 ул. Дзержинского, д. 8, пом. торговый детские игрушки 1 круглогодично МиСПНб, нежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0070047:1017 (ГБУ РО
«Городская детская
поликлиника №1»), l этаж

268 ул. Полетаева, д. 28, пом. Hl, торговый детские игрушки 1 круглогодично МиСПнежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0070003:842 (ГБУ РО
«Городская детская
поликлиника №l»), 1 этаж

269 ул. Нахимова, д. 3, пом. Н2, торговый детские игрушки 1 круглогодично МиСПнежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0090017:254 (ГБУ РО
«Городская детская
поликлиника №1 »), 1 этаж

2

270 ул.Стройкова,д. 84,корп.2, торговый детские игрушки 1 круглогодично МиСПпом. HI, нежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0070006: 1942 (ГБУ РО
«Городская детская
поликлиника №1»), 1 этаж

271 ул. Керамзавода, д. 20, пом. торговый детские игрушки 1 круглогодично МиСПН2, нежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0060035:2161 (ГБУ РО
«Городская детская
поликлиника № 1 »), 1 этаж

272 ул. Циолковского, д. 12, торговый горячие и 1 круглогодично МиСПздание, кадастровый номер автомат прохладительные62:29:0080087:33 (ГАУК напитки«Рязанский областной
музыкальный театр»), 2 этаж

273 ул.Семинарская,д.46,здание торговый горячие напитки 2 круглогодично МиСПбольницы, кадастровый номер автомат
62:29:0080014:352 (ГБУ РО
«Областная клиническая
бопьница»), 1 и 2 этажи

274 ул. Интернациональная, д. За, торговый одноразовые 2 круглогодично МиСПздание больницы, кадастровый автомат медицинские бахилыномер 62:29:0020004: 149 (ГБУ
РО ОКБ), 2 этаж

275 ул. Интернациональная, д. За, торговый одноразовые 1 круглогодично МиСПздание, кадастровый номер автомат медицинские бахилы62:29:0020004:144 (ГБУ РО
«ОКБ»), 1 этаж

276 ул. Интернациональная, д. За, торговый одноразовые 1 круглогодично МиСПздание, кадастровый номер автомат медицинские бахилы62:29:0020004:144 (ГБУ РО
«ОКБ»), 2 этаж

277 ул. Крупской, д. 26, здание торговый горячие напитки 2 круглогодично МиСПглавный корпус, кадастровый автомат
номер 62:29:0060011: 166 (ГБУ
РО «ОКБ»), 1 этаж

278 ул. Ленина, д. 26, здание театр, торговый горячие напитки 1 круглогодично МиСПкадастровый номер автомат
62:29:0080062:85 (ГАУК
«Рязанская областная
филармония»), 1 этаж

3. В подразделе 3 .1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»:
3.1. Пункты 97,121,241,259 исключить.

3.2. В пункте 320 слова «продовольственные товары» заменить словами «печатная
продукция».

4. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами
514,515,516,517,518,519 в следующей редакции:

3

514 ул. Шевченко,стр. 51,зда- киоск услуги по заточке 1 круглогодично МиСПние, кадастровый номер коньков62:29:0070030:2683 (ГАУ
ДО РО «СШ «Айсберг»),
1 этаж

515 ул. Черновицкая, у дома 34, киоск питьевая вода в 1 круглогодично МиСПкорпус 2 розлив
516 ул. Черновицкая, у дома 36 киоск питьевая вода в 1 круглогодично МиСП

розлив
517 Парковый проспект, напро- киоск питьевая вода в 1 круглогодично МиСПтив дома 1 розлив
518 ул. Костычева, у дома 12 киоск питьевая вода в 1 круглогодично МиСПрозлив
519 ул. Березовая, у дома le киоск питьевая вода в 1 круглогодично МиСП

розлив

5. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»:
5.1. Пункты 52, 59, 123 исключить.

5.2. В пункте 133 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания без реализации алкогольной продукции» заменить словами «непродовольственные
товары, оказание бытовых услуг».

5.3. Пункты 179,237 исключить.

6. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами
256, 257 в следующей редакции:

256 ул.Шевченко,стр. 51,зда- павильон спортивные товары и 1 круглогодично МиСПние, кадастровый номер инвентарь62:29:0070030:2683 (ГАУ
ДО РО «СШ «Айсберг»),
1 этаж

257 ул. Гоголя, у дома 356 павильон хлеб и 1 круглогодично МиСП
хлебобулочные

изделия